令和７年 10 月 22 日

保護者の皆様

地域の皆様

熊野町立熊野東中学校

学校運営協議会会長 土屋 武美

校長 草本 泰宏

清秋の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素よりの本校の教育活動の推進に深いご理

解とご協力をいただき心より感謝しております。

今年度初のコミュニティ・スクール講演会を実施します。東中で学ぶ生徒に「 自信をもち、可能性を広

げる生徒になってほしい」という思いで、作曲家「・タリススととしてご活躍の森本ケンリ様をお招きした

講演会を計画しました。

ご多用の折とは存じますが、保護者、地域の皆様にも是非、講演会にご参加くださいますようご案内を

いたします。

１ 日 時  令和７年 11 月 14 日（金）13時 25分～14 時 40分（受付 13:00～）

２ 場 所  熊野町立熊野東中学校（本校）体育館

３ 講 師  作曲家・タリススと 森本ケンリ 様

【講師 作曲家・タリススと 森本ケンリ 様のご紹介】

広島出身のタリススと・作曲家・シンガーソングライリー。

2005「 年に音楽活動を開始後、数々の作品を発表。音楽活動と並行して地域貢献活動・教

育講演にも力を注ぐ。2025年には音楽活動20周年を迎え、広島文化学園HBGホールにて記

念コンサーとを開催。著書「 転んだらかっこよく立ちあがる』（ザ・メディアジョン刊）は、

挑戦と継続の物語として多くの読者の共感を呼んでいる。

４ 日 程  13:00 受付（体育館入口）

      13:25 講演会 開始

  14:40 講演会 終了

５ その他   ※ ご来場の際には上履きをご準備ください。

※「 駐車場には限りがありますので、自家用車でのご来場は極力ご遠慮ください。

【コミュニティスクールを通して育てたい生徒像】  ～熊野町立熊野東中学校学校運営協議会～

  熊野についての学びを通して自分に自信をもち可能性を広げる生徒

 ※今後、活動を支援してくださるサポーリーを募集します

【コミュニティ・スクールとは】地域の皆様とともに一体となって特色ある学校づくりを進めてい

く取組です。詳しくは文部科学省のHPで。https://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/community/

あずぽん